
 1 / 2 
 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     
            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
    IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn Pr  1233 
 
 
 
Č.j.: 132/SŘ/2025                                                                    V Břeclavi dne 12. 3. 2025 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
 

Název zakázky:        „CELOTĚLOVÁ PLETYSMOGRAFIE“ 

 
Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Rudolf Slovenský, vedoucí OZT,  
E-mail:   slovensky@nembv.cz 

(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  

Dne 10. 3. 2025 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel tak 
sděluje následující: 
  
 
DOTAZ č. 1:  

Zadavatel požaduje v Příloze č. 1 zadávací dokumentace Specifikace předmětu plnění VZ 
tento technický požadavek: Bezbariérový přístup pro invalidní pacienty, zabezpečený nízkou 
nástupní hranou a výsuvnou židlí.  

Účastník poskytuje obdobné technické řešení, kdy vyšetření je možné provádět při 
otevřených dveřích, nebo osobu usadit do kabiny. 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz 1: 
 
Zadavatel trvá na specifikaci bezbariérového přístupu s ohledem na fyzické možnosti 
personálu a nemožnosti vyšetření bodypletismografie s otevřenou kabinou.  
 
DOTAZ č. 2:  

Zadavatel požaduje v Příloze č. 1 zadávací dokumentace Specifikace předmětu plnění VZ 
tento technický požadavek: Výškově nastavitelná židle a stativ se snímačem, a to i zvenčí při 
zavřené kabině.  



 2 / 2 
 

Účastník poskytuje obdobné technické řešení, kdy výšku židle a stativu se snímačem lze 
nastavit před zavřením dveří. 
 
Odpověď zadavatele na Dotaz 2: 
 
Zadavatel trvá na specifikaci a požadavku nastavení snímače zvenčí při zavřené kabině, a to 
zejména korekce nastavení výšky snímače při již spuštěném měření (klidovém dýchání), a to 
bez nutnosti neustále otvírat dveře, či přerušovat měření. Správná poloha pacienta při 
vyšetření je důležitou součástí průběhu měření s validním výsledkem. 
 
DOTAZ č. 3:  

Zadavatel požaduje v Příloze č. 1 zadávací dokumentace Specifikace předmětu plnění VZ 
tento technický požadavek: Propojitelnost s přístrojem pro měření vydechovaného NO. 

Účastník nabízí takové řešení, které není propojitelné s přístrojem pro měření 
vydechovaného NO. Účastník však má za to, že výsledkem tohoto měření je jedna hodnota, 
kterou lze vyhodnotit samostatně a zapsat do hodnocení vyšetření. 

 
Odpověď zadavatele na Dotaz 3: 
 
Zadavatel trvá na specifikaci a propojitelnosti s měřením vydechovaného NO právě 
s ohledem na nutnost přepisování hodnot do hodnocení vyšetření. 
 
 
 

II.  

Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě ve 
smyslu § 98 ZZVZ. Jelikož zadavatelem poskytnuté vysvětlení nemění zadávací 
podmínky, zadavatel neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné 
zakázce. 
 
 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 
 


		2025-03-12T12:41:09+0100
	Ing. Petr Baťka




